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Rada Miejska Gminy Osieczna 

  

P R O T O K Ó Ł   NR  LV.2023 

obrad LV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna w dniu 21 września 2023 r. w Urzędzie 

Gminy Osieczna  

Obrady rozpoczęto 21 września 2023 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 14:33 tego 

samego dnia.  

 

Obradom LV sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna                    

Pan Roman Lewicki.  

 

Na stan 15 Radnych w obradach LV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna udział wzięło              

15  Radnych, tj.: 

1. Mirosław Stanisław Forszpaniak 

2. Zbigniew Józef Forszpaniak 

3. Jarosław Glapiak 

4. Renata Helena Helińska 

5. Robert Przemysław Jaraczewski 

6. Paula Maria Juskowiak 

7. Jakub Jacek Kolberg 

8. Marek Kozak 

9. Krystyna Stanisława Krajewska 

10. Roman Paweł Lewicki 

11. Sebastian Łagoda 

12. Mariusz Marek Mikołajczak 

13. Ewa Pietraszewska 

14. Przemysław Marek Skowronek 

15. Robert Krzysztof Skrzypek  

 

Ad. 1. Otwarcie sesji oraz powitanie Radnych i Gości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Dokonał otwarcia obrad LV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna i wszystkich serdecznie 

powitał. 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:  

Oznajmił, że Rada Miejska Gminy Osieczna wstawiła się w pełnym składzie.  

Rada posiada wymagane quorum, podejmowane decyzje będą prawnie wiążące.  

Lista obecności Radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna na LV sesji w dniu 21 września 

2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych Gości na LV sesji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                                   

w dniu 21 września 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3. Informacja o porządku obrad LV sesji Rady. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:    

Zapytał Państwa Radnych, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

Uwag nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący stwierdził, że Rada Miejska Gminy 

Osieczna realizować będzie zaplanowany porządek obrad.  
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Ad. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał Radnych, czy mają uwagi do protokołu z obrad poprzedniej sesji.                            

Przypomniał, że po przyjęciu przez Radę dokument staje się publicznie dostępny.                       

Ponieważ uwag nie wniesiono Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wyniki głosowania: za – 15 przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

Protokół został przyjęty jednomyślnie. 

Imienny wykaz głosowania Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z obrad poprzedniej sesji 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Informował, że co poniedziałek stara się być obecny na dyżurze. 

Podczas dyżurów:  

− rozmawiał z właścicielami domków na Letnisku o zgłaszanych przez nich uwagach, 

− pomógł w kontakcie Urzędu ze Stowarzyszeniem „Kolory” w celu wypełnienia 

procedury przekazania pomocy finansowej, 

− zapoznał się z zarządzeniami wewnętrznymi Burmistrza, które nie są publikowane              

w Biuletynie Informacji Publicznej, 

− odbył spotkanie z mieszkańcem Kąkolewa, który zgłosił potrzebę powstania 

dodatkowego przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w pobliżu szkoły, tak by 

ułatwić przejście dzieciom z ul. Gruszkowej. Dodał, że ta inicjatywa wydaje się 

słuszna i warto ją poprzeć. 

Następnie Pan Przewodniczący wspominał, że: 

− miał okazję spotkać się z Panem Posłem Janem Dziedziczakiem – tematem rozmów 

były sprawy Samorządu oraz dofinansowania zewnętrzne, 

− na zaproszenie Pana Burmistrza uczestniczył we mszy dożynkowej i uroczystości, 

która odbyła się po mszy w CKiB w Osiecznej. 

Ad. 6. Informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

Pan Sebastian Łagoda: 

Informował, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Gminy Osieczna                      

w okresie międzysesyjnym obradowała na 1 (jednym) posiedzeniu w dniu 7 sierpnia br.  

Tematem posiedzenia było: zapoznanie ze skargą wniesioną przez właścicieli domków 

letniskowych na Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna ustalające opłatę dla dzierżawców 

gruntów posiadających własne domki letniskowe za wjazd na teren Letniska w Osiecznej oraz 

opracowanie stanowiska w sprawie powyższej skargi.  

Komisja zapoznała się ze skargą wniesioną w dniu 26 czerwca 2023 r. przez właścicieli 

domków letniskowych i opracowała stanowisko w przedmiotowej sprawie, które przekazała 

Radzie Miejskiej Gminy Osieczna.  

Komisja ustaliła, że Burmistrz Gminy Osieczna ma prawo do ustalania opłat                                  

za korzystanie z nieruchomości stanowiących własność Gminy. Ponadto uznała zarzuty 

zgłoszone w skardze za nieuzasadnione, a wniesioną skargę za bezzasadną. 

Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

− konfliktu sąsiedzkiego w Świerczynie, 

− uregulowania sytuacji występujących na Letnisku w Osiecznej,   
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− składanych przez Gminę wniosków o dofinansowanie w ramach drugiej edycji 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz Programu Inwestycji 

Strategicznych, 

− przekazania środków finansowych na rzecz Stowarzyszenia Hospicjum Domowe 

„Kolory”. 

Informacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o posiedzeniach w okresie międzysesyjnym 

stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 7. Informacja Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia o posiedzeniach                           

w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia Pan Robert Skrzypek: 

Powiedział, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia w okresie międzysesyjnym 

obradowała na 1 (jednym) posiedzeniu w dniu 19 września 2023 r., na którym zapoznała się                                               

z funkcjonowaniem Zespołu Szkół w Osiecznej. 

Komisja pozytywnie oceniła działalność Zespołu Szkół i nie wniosła żadnych zastrzeżeń                 

do wizytowanej placówki.  

Wolne głosy i wnioski dotyczyły: 

− potrzeby powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru ławnika do Sądu Rejonowego 

w Lesznie, 

− postulatu utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych w Kąkolewie, 

− ogłoszenia wyników kolejnej edycji Programu Inwestycji Strategicznych 

dedykowanego dla terenów popegeerowskich, w którym naszej Gminie przyznano 

dofinansowanie na realizację inwestycji pn.: „Budowa lokalnej oczyszczalni ścieków 

wraz z siecią kanalizacyjną obsługującą miejscowość Wojnowice”,      

− konieczności zmiany lokalizacji budowy pumptracka w Osiecznej. 

Informacja Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia o posiedzeniach w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył w: 

− spotkaniu na zaproszenie Pana Starosty, na którym podpisano umowę związaną                            

z przebudową drogi powiatowej w Wojnowicach,  

− spotkaniu z sołtysami z terenu naszej Gminy,  

− spotkaniu z okazji Święta Policji, które odbyło się w auli WSH w Lesznie. 

Ponadto Pan Burmistrz informował, że: 

− potwierdza otrzymanie dotacji w ramach programu Inwestycji Strategicznych                           

w kwocie 2.450.000 zł, na budowę sieci i lokalnej oczyszczalnie ścieków                                     

w Wojnowicach. Ponadto w ramach tego programu czekamy na rozstrzygnięcie: 

1) w naborze dotyczącym dofinansowania prac związanych z odbudową 

zabytków, gdzie złożyliśmy powtórnie 2 (dwa) wnioski na: 

a) remont kościoła parafialnego w Osiecznej, 

b) remont wiatraków, 

2) w naborze edycji ogólnej, w którym ubiegamy się o dofinansowanie na: 

a) budowę stacji uzdatniania wody we Frankowie oraz budowę sieci 

wodociągowej między Frankowem a Kąkolewem, 

b) rewitalizację Rynku w Osiecznej, 

− wręczył akt nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego                         

Pani Justynie Szczepaniak, 
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− brał udział w zebraniach wiejskich poszczególnych sołectw, których celem było 

uchwalenie przeznaczania środków w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024,                            

− uczestniczył w spotkaniu z udziałem Prezydenta Miasta Leszna, Starosty 

Leszczyńskiego i Nadleśniczym Nadleśnictwa Karczma Borowa – tematem spotkania 

była budowa ścieżki rowerowej na odcinku Kąkolewo – Leszno, 

− powierzył stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Świerczynie Panu Jackowi 

Mateckiemu, 

− brał udział w spotkaniu wójtów, burmistrzów, Starosty Leszczyńskiego i Prezydenta 

Miasta Leszna – gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Przemęt, 

− uczestniczył w wydarzeniu organizowanym przez Koło Emerytów, Rencistów                           

i Inwalidów w Osiecznej, 

− brał udział w spotkaniu w Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie – celem spotkania  

było: 

1) przekazanie strażakom samochodu ratowniczo – gaśniczego,  

2) potwierdzenie przyznania dofinansowań – grantu w ramach programu 

Inwestycji Strategicznych dla gmin popegeerowskich, 

− wziął udział w zjeździe klubu wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast 

zorganizowanym przez Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych 

w Poznaniu – wydarzenie miało miejsce w Bydgoszczy, 

− realizujemy wiele czynności administracyjnych związanych z przygotowaniem ujęcia 

wody we Frankowie oraz projektu na budowę stacji uzdatniania. Jest trochę opóźnień, 

które wynikają ze stanowiska Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami Starostwa Powiatowego - stąd termin wykonania projektu się 

przedłuży, 

− prowadzone jest postępowanie przygotowawcze dotyczące sprzedaży lokali 

mieszkalnych znajdujących się w Osiecznej przy ul. Leszczyńskiej 17. Wyodrębnione 

zostały 4 samodzielne lokale. Kolejnym działaniem na drodze do ich sprzedaży 

będzie opracowanie operatów szacunkowych. Prowadzone jest także postępowanie 

dotyczące zakupu działki przy ul. Osiedle w Osiecznej, na której znajduje się 

przepompownia ścieków istniejącej kanalizacji sanitarnej. Uregulowana została 

sytuacja prawna dotycząca własności gruntu obejmującego część ul. gen. Leopolda 

Okulickiego w Osiecznej. Gmina wykupiła jej fragment, który należał do osób 

prywatnych. Z uwagi na odstąpienie oferenta nie został rozstrzygnięty przetarg 

nieograniczony ustny na sprzedaż działki nr 153/15, znajdującej w rejonie                                  

ul. Leszczyńskiej w Osiecznej,  

− właściciele działek przy ul. Wiśniowa i Czereśniowa w Kąkolewie dokonują wpłat      

z tytułu naliczenia opłaty adiacenckiej. Należy podkreślić ich duże zdyscyplinowanie 

w dokonywaniu wpłat, a także to, że tylko 4 wnioski wpłynęły z prośbą o rozłożenie 

opłaty na raty. Aktualnie jesteśmy w posiadaniu operatów szacunkowych dla działek 

na Stanisławówce, dla których także niebawem, rozpoczęty zostanie proces naliczania 

opłaty adiacenckiej, 

− w ramach inwestycji obejmujących budowę kanalizacji sanitarnej                                                  

w miejscowościach: Drzeczkowo, Popowo Wonieskie oraz Ziemnice wydane zostały 

pozwolenia na budowę dla miejscowości Popowo Wonieskie i Drzeczkowo.                          

Dla miejscowości Ziemnice wniosek o wydanie pozwolenia na budowę, złożony                      

do Starosty Leszczyńskiego jest kompletny i zgodnie z deklaracją Wydziału 

Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Lesznie jeszcze w tym 

tygodniu wydane zostanie pozwolenie. Wykonawca robót prowadzi już roboty                          
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w Popowie Wonieskim, a w Drzeczkowie rozpocznie 25 września br. Równolegle,      

na podstawie podpisanych z Gminą umów, ENEA przygotowuje projekty budowlane 

dla 8 nowych przyłączy energetycznych, które dostarczą energię elektryczną                             

do budowanych w tych miejscowościach: 3 lokalnych oczyszczalni ścieków                            

i 5 przepompowni. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa w Poznaniu na podstawie 

złożonej przez Gminę dokumentacji formalno – prawnej wystąpił  do Ministerstwa 

Rolnictwa o wyrażenie zgody na nieodpłatne przekazanie Gminie działki znajdującej 

się w Drzeczkowie, przeznaczonej pod lokalizację lokalnej oczyszczalni ścieków, 

− wybrany został wykonawca na likwidację kolizji linii energetycznej wraz                                    

z przeniesieniem urządzeń energetycznych znajdujących się w pasie planowanej 

lokalizacji chodnika w rejonie ul. Krzywińskiej w Osiecznej. Roboty zostaną 

wykonane  w terminie do 14 października br., 

− zakończono budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Kąkolewie przy ul. Poziomkowej, 

oraz w Wojnowicach przy ul. Chabrowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Dopytał, jaki jest zakres i kosztorys wniosku na rewitalizację Rynku w Osiecznej. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że wniosek opiewa na kwotę prawie 2.000.000. zł.  

Opisaliśmy tam koncepcje, o której Państwo Radni wiedzą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:   

Podziękował za odpowiedź. 

Następnie zapytał o opłatę adiacencką – w jakiej ona (mniej więcej) jest wysokości.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że jeżeli chodzi o Stanisławówkę – operaty opiewają na kwotę 2.600 zł. 

Wspomniał, że dla miejscowości Wojnowice ma kolejną dobrą wiadomość – pozytywne 

rozstrzygnięto wniosek Powiatu Leszczyńskiego na dokończenie remontu drogi, na odcinku 

od drogi Wojewódzkiej do granicy z Powiatem Kościańskim. Na to zadanie Powiat otrzymał 

dotację w wysokości bez mała 2.000.000 zł.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki:   

Powiedział, że w trakcie ostatniego posiedzenia Komisji Pan Burmistrz zaznaczył,                                

że Pan Starosta już zdążył „uśmiechnąć się” z nadzieją na rozmowę, na ile my możemy 

wspomóc tę inwestycję.   

Ad. 9. Zgłaszanie interpelacji przez Radnych.  

Interpelacji nie zgłoszono. 

Ad. 10. Zapytania Radnych. 

Nie zostało przedłożone żadne zapytanie. 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi właścicieli domków 

letniskowych na Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna ustalające opłatę dla 

dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe za wjazd na teren Letniska 

w Osiecznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że uchwała jest pokłosiem pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.                                      

W myśl projektu tej uchwały stwierdza się, że skarga jest nieuzasadniona.  

Pytań nie zgłoszono, Przewodniczący rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia 

przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  
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Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

właścicieli domków letniskowych na Zarządzenie Burmistrza Gminy Osieczna ustalające 

opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne domki letniskowe za wjazd na teren 

Letniska w Osiecznej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.385.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie rozpatrzenia skargi właścicieli domków letniskowych na Zarządzenie Burmistrza 

Gminy Osieczna ustalające opłatę dla dzierżawców gruntu posiadających własne domki 

letniskowe za wjazd na teren Letniska w Osiecznej stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie procedury głosowania nad wyborem ławników do 

Sądu Rejonowego w Lesznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia przedmiotowej uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie procedury głosowania nad 

wyborem ławników do Sądu Rejonowego w Lesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr LV.386.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie procedury głosowania nad wyborem ławników do Sądu Rejonowego w Lesznie 

stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Lesznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poprosił o przedstawienie opinii Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Renata Helińska: 

Przedstawiła opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 21 sierpnia 

2023 roku na temat kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich 

wymogów określonych w ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych.  

Zespół ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, zwany dalej Zespołem opiniującym, 

został powołany uchwałą nr LIV.378.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 29 czerwca                    

2023 r., w następującym składzie: 

1) Renata Helena Helińska, przewodnicząca, 

2) Mirosław Stanisław Forszpaniak, zastępca przewodniczącej, 

3) Sławomir Kosmalski, członek zespołu, 

4) Marta Skorupka, członek zespołu. 

Wybory ławników odbywają się na podstawie Ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo                   

o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 217 ze zm.) zwanej dalej Ustawą 

oraz Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu 

postępowania z dokumentami złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów                                  

na ławników oraz wzoru karty zgłoszeniowej zwanego dalej Rozporządzeniem. 

Zadaniem Zespołu opiniującego, zgodnie z art. 163 § 2 Ustawy, jest wypracowanie                                

i przedstawienie na sesji rady gminy opinii o zgłoszonych kandydatach, w szczególności                     

w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w Ustawie.   

Prezes Sądu Okręgowego w Poznaniu pismem z dnia 23 maja 2023 r., znak: A-0131-2/23, 

skierowanym do Urzędu Gminy Osieczna, poinformował o ustalonej przez Kolegium Sądu 

Okręgowego w Poznaniu liczbie ławników, którzy mają być wybrani przez Radę Miejską 

Gminy Osieczna:    
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− do XIII Zamiejscowego Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Poznaniu                              

z/s w Lesznie wybranych ma być 2 ławników, w tym 0 do orzekania w sprawach 

z zakresu prawa pracy, 

− do Sądu Rejonowego w Lesznie wybrany ma być 1 ławnik, w tym 1 do orzekania 

w sprawach z zakresu prawa pracy. 

Zespół opiniujący dokonał oceny zgłoszenia kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego                    

w Lesznie – Pani Bożeny Arlety Górczak. Zgłoszenia kandydata dokonał Niezależny 

Samorządny Związek Zawodowy Solidarność. Zgłoszenie oceniono w zakresie spełnienia 

wymogów określonych w Ustawie i Rozporządzeniu, sprawdzono czy zawiera odpowiednie 

załączniki oraz czy wpłynęło w ustawowym terminie. Ponadto Zespół opiniujący zebrał 

informacje o kandydacie przekazane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu 

potrzebne do ustalenia czy kandydat na ławnika spełnia przesłanki materialnoprawne,                      

aby móc pełnić funkcję ławnika.  

Zgłoszenie kandydata na ławnika zostało dokonane na formularzu określonym                                   

w Rozporządzeniu, w dniu 19 czerwca 2023 r., a więc termin określony w art. 162 § 1 Ustawy 

został zachowany. Do zgłoszenia dołączono: 

1) informację z Krajowego Rejestru Karnego sporządzoną na dzień 12 czerwca 2023 r., 

2) oświadczenie kandydata, że nie jest prowadzone przeciwko niemu postępowanie                            

o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub przestępstwo skarbowe datowane 

na dzień 16 czerwca 2023 r.,  

3) oświadczenie kandydata że nie jest lub nie był pozbawiony władzy rodzicielskiej,                        

a także, że władza rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawieszona datowane    

na dzień 16 czerwca 2023 r., 

4) zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,                  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 października 2017 r. o podstawowej opiece 

zdrowotnej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2527) stwierdzające brak przeciwskazań                                    

do wykonywania funkcji ławnika z dnia 13 czerwca 2023 r., 

5) aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego,  

6) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi przy składaniu wniosku o wydanie 

dowodu osobistego, 

Zespół opiniujący stwierdza, że wymienione dokumenty w pkt 1-5 zostały sporządzone                      

w datach spełniających wymogi określone w art. 162 § 5 Ustawy. Do zgłoszenia dołączono 

również oświadczenie kandydata o spełnieniu wymogów określonych w art. 158 § 1 pkt 1 

oraz art. 159 § 1. Oświadczenie złożone zostało pod rygorem odpowiedzialności karnej 

wynikającej z art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny. Z oświadczenia 

wynika, że kandydat korzysta z pełni praw cywilnych i obywatelskich oraz, że: 

− nie jest zatrudniony w sądach powszechnych i innych sądach oraz w prokuraturze, 

− nie wchodzi w skład organów, do których orzeczenia można żądać skierowania sprawy 

na drogę postępowania sądowego, 

− nie jest funkcjonariuszem Policji oraz nie zajmuje stanowiska związane                                  

ze ściganiem przestępstw i wykroczeń, 

− nie jest adwokatem i aplikantem adwokackim, radcą prawnym i aplikantem 

radcowskim, 

− nie jest osobą duchowną, 

− nie jest żołnierzem w czynnej służbie wojskowej, 

− nie jest funkcjonariuszem Służby Więziennej, 

− nie jest radnym gminy, powiatu, województwa.  

https://sip.lex.pl/#/document/18655397?cm=DOCUMENT
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Ponadto Zespół opiniujący ustalił na podstawie dokumentów dołączonych do zgłoszenia,                      

że kandydat na ławnika spełnia wymogi określone w art. 158 § 1 pkt 3 i 5 Ustawy, to jest                    

ma ukończone 30 lat i nie przekroczył 70 roku życia.  Zespół opiniujący ustalił, że kandydat 

spełnia wymóg określony w art. 158 § 1 pkt 4 Ustawy, to jest zamieszkuje w miejscu 

kandydowania od co najmniej od roku. Na podstawie oświadczenia złożonego na karcie 

zgłoszenia kandydata na ławnika ustalono, że kandydat spełnia wymów określony w art. 158 

§ 1 pkt 7 Ustawy, to jest posiada wykształcenie średnie oraz spełnia postulat określony w  art. 

158 § 3 Ustawy, to jest wykazuje szczególną znajomość spraw pracowniczych. Kandydat jest 

obecnie ławnikiem w IV Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznym w Sądzie Rejonowym 

w Lesznie. 

Z informacji uzyskanej od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu wynika,                                

że Kandydat na ławnika spełnia wymóg określony w art. 158 § 1 pkt 2.  

Zespół opiniujący nie posiada żadnych informacji dotyczących nie spełniania przesłanek 

nieskazitelnego charakteru przez kandydata na ławnika. 

Z uwagi na powyższe Zespół opiniujący stwierdza, że kandydat na ławnika Pani Bożena 

Arleta Górczak spełnia wymogi określone w ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych.     

Opinia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników z dnia 21 sierpnia 2023 roku                 

na temat kandydatów na ławników, w szczególności spełnienia przez nich wymogów 

określonych w ustawie – Prawo o ustroju sądów powszechnych stanowi załącznik nr 10                         

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że by dokonać wyboru kandydata na ławnika trzeba powołać Komisję 

Skrutacyjną.  

Zaproponował trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej, w osobach: Pani Paula Juskowiak, 

Pan Mariusz Mikołajczak i Pan Sebastian Łagoda. Przewodniczący jest przekonany,                             

że są to dobre kandydatury, gdyż Radni mają już doświadczenie w ramach pracy Komisji 

Skrutacyjnej.   

 

Zaproponowane przez Przewodniczącego osoby wyraziły zgodę kandydowania.  

Innych osób nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia kandydatów do powołanej Komisji Skrutacyjnej. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Przewodniczący stwierdził, wybór Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie:                        

Pani Paula Juskowiak, Pan Mariusz Mikołajczak i Pan Sebastian Łagoda.   

Imienny wykaz głosowania w sprawie przyjęcia kandydatów do powołanej Komisji 

Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej, tj. wybór przewodniczącego 

oraz przygotowanie kart do głosowania.  

 

PRZERWA 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Wznowił obrady LV sesji Rady i oddał głos Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Paula Juskowiak:   
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Powiedziała, że Komisja Skrutacyjna wyłoniła przewodniczącego Komisji – na 

przewodniczącą wybrano Panią Paulę Juskowiak.  

Następnie objaśniła sposób głosowania i je przeprowadziła, wyczytując kolejno Radnych                    

z listy obecności.   

 

Głosowanie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Po zakończeniu głosowania poprosił Komisję Skrutacyjną o policzenie głosów, sporządzenie                                   

i odczytanie protokołu.  

Na czas pracy Komisji Skrutacyjnej ogłoszono przerwę. 

 

PRZERWA 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Wznowił obrady LV sesji Rady i oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pani Paula Juskowiak:   

Odczytała protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławnika do Sądu 

Rejonowego w Lesznie na kadencję 2024 – 2027. 

Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna Paula Juskowiak, 

2) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Mariusz Mikołajczak,  

3) Członek Komisji Skrutacyjnej – radny Sebastian Łagoda,  

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej Gminy Osieczna obecnych na sesji uprawnionych                   

do głosowania – 15.  

2. Na ławnika do Sądu Rejonowego w Lesznie do orzekania w sprawach z zakresu prawa 

pracy zgłoszono kandydaturę – Bożeny Arlety Górczak. 

3. Liczba radnych, którym wydano karty do głosowania – 15.  

4. Liczba kart wyjętych z urny – 15.   

5. Liczba głosów nieważnych – 0.  

6. Liczba głosów ważnych – 15.  

7. Liczba głosów ważnie oddanych „za” wyborem poszczególnych kandydatów:  

1) na Bożenę Arletę Górczak oddano – 15 głosów „za”. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że 21 września 2023 r. w wyniku 

głosowania tajnego na ławnika do Sądu Rejonowego w Lesznie do orzekania w sprawach                  

z zakresu prawa pracy wybrano – Panią Bożenę Arletę Górczak.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach ławnika do Sądu Rejonowego                      

w Lesznie na kadencję 2024 – 2027 oraz karty z oddanymi głosami stanowią załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że zgodnie z tym, co przedstawiła Pani Przewodnicząca należy w projekcie 

uchwały wpisać, że w wyniku tajnego głosowania wybrana została – Bożena Arleta Górczak. 

Zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie wyborów ławników do Sądu Rejonowego 

w Lesznie.   

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  
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Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyborów ławników                         

do Sądu Rejonowego w Lesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.387.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie wyborów ławników do Sądu Rejonowego w Lesznie stanowi załącznik nr 14                       

do niniejszego protokołu. 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zwołania zebrań dla wyboru organów samorządu 

mieszkańców wsi i miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że z harmonogramu wynika, że wszystkie zebrania będzie obsługiwał                               

Pan Burmistrz. Zapytał, co się stanie jeżeli Pan Burmistrz, z jakiegoś powodu, nie będzie mógł 

obsługiwać jakiegoś zebrania. Czy nierozsądniej byłoby wyznaczyć do obsługi osobę 

rezerwową i zapisać to w projekcie.    

Radca Prawny Urzędu Gminy Osieczna Pan Krzysztof Bojarczuk:  

Odpowiedział, że głównie liczy się to, aby zebranie się odbyło.  

Zwrócił uwagę na zapis § 2 projektu uchwały „Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Osieczna 

do zapewnienia technicznej obsługi Zebrań wyborczych.” – więc albo Pan Burmistrz 

podejmie się tego sam, albo kogoś wyznaczy.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zwołania zebrań dla 

wyboru organów samorządu mieszkańców wsi i miasta stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr LV.388.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zwołania zebrań dla wyboru organów samorządu mieszkańców wsi i miasta 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023-2025. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały, ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej                     

na lata 2023-2025 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.389.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy Domowej na lata 2023-2025 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały, ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 



 

11 
 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                                                  

ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.390.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej stanowi załącznik nr 20                    

do niniejszego protokołu. 

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty         

na lata 2023-2030. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że w ślad za uchwałami zebrań sołeckich mamy przed sobą 3 (trzy) kolejne 

uchwały. Te programy są dokumentami wymaganymi przy ubieganiu się o dofinansowanie 

zewnętrzne. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Kąty na lata 2023-2030 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr LV.391.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kąty na lata 2023-2030 stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Trzebania na lata 2023-2030. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Trzebania na lata 2023-2030 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 

protokołu. 

Uchwała nr LV.392.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Trzebania na lata 2023-2030 stanowi 

załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości 

Osieczna na lata 2023-2030. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu 

Odnowy Miejscowości Osieczna na lata 2023-2030 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu. 
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Uchwała nr LV.393.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osieczna na lata 2023-2030 stanowi 

załącznik nr 26 do niniejszego protokołu 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego                 

za okres pełnych trzech miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku o dodatek 

mieszkaniowy. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Zaproponował, aby w tytule dokonać korekty po słowie „za okres” wykreślić wyraz „pełnych” 

oraz „datę złożenia wniosku” zastąpić „dzień złożenia wniosku”. Przesłana do Państwa 

uchwała ma właśnie takie brzmienie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że projekt uchwały jest zgodny z tym o czym mówi Pan Burmistrz i głosować 

będziemy projekt uchwały o takiej treści. 

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Jakub Kolberg: 

Zapytał, ile wynosi próg dochodowy.   

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że na pytanie odpowie po sesji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są inne pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy poprzedzających dzień złożenia wniosku 

o dodatek mieszkaniowy stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.394.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i określenia 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego za okres trzech miesięcy 

poprzedzających dzień złożenia wniosku o dodatek mieszkaniowy stanowi załącznik nr 28 do 

niniejszego protokołu 

Ad. 21. Podjęcie uchwały w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnej 

o charakterze cywilnoprawnym przypadającej Gminie Osieczna od podmiotu pod firmą 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Żmigrodzie Sp. z o. o. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że historia tego tematu sięga kilkunastu lat wstecz, po pełnym wyczerpaniu 

możliwości jakiejkolwiek egzekucji podejmujemy decyzję o umorzeniu. 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie umorzenia z urzędu 

należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym przypadającej Gminie Osieczna                          

od podmiotu pod firmą Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne w Żmigrodzie Sp. z o. o. 

stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.395.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie umorzenia z urzędu należności pieniężnej o charakterze cywilnoprawnym 
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przypadającej Gminie Osieczna od podmiotu pod firmą Rejonowe Przedsiębiorstwo 

Melioracyjne w Żmigrodzie Sp. z o. o. stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu. 

Ad. 22. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Przedstawił projekt uchwały. Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednomyślnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały sprawie zaciągnięcia pożyczki                       

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi 

załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.396.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                              

w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                                       

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu 

Ad. 23. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna                       

na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Oddał głos Pani Skarbnik. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że zaproponowane przez Burmistrza zmiany w uchwale budżetowej dotyczą 

zwiększenia dochodów o kwotę 3.808.720,00 zł, wydatków o kwotę 1.988.350,35 zł oraz 

zmniejszenia przychodów o kwotę 1.820.369,65 zł.  

Po stronie dochodowej proponuje się m.in. zwiększenie o kwoty: 

− 173.750,00 zł w związku z umową na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych                   

do gruntów rolnych, 

− 23.203,00 zł na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów z przeznaczeniem                         

na zwiększony odpis na ZFŚS, 

− 2.373.316,00 zł na podstawie zawiadomienia Ministra Finansów w związku                                 

z uzupełnieniem subwencji ogólnej, 

− 39.240,65 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego                                         

z przeznaczeniem na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego (uaktualnienie planu), 

− 420.062,00 zł tj. do kwot zrealizowanych na dzień 31 sierpnia w kwotach wyższych 

niż planowano oraz wyższego przewidywanego wykonania, 

− 757.102,69 zł w związku ze zmiana promesy dotyczącej środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład na zadanie pn.: „Przebudowa ulic dr. Bronisława Świderskiego, 

Bukowa, Olchowa, Klonowa, Jaworowa, Grabowa, Osiedle Jaworowy Jar                                   

w miejscowości Osieczna”, 

Po stronie wydatkowej proponuje się m.in.: 

a) wprowadzenie zadań pn.:  

− „Pomoc finansowa dla Powiatu Leszczyńskiego na dofinansowanie zadania 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3898P na odcinku od DW432                                    

w m. Wojnowice do km 1+010”” na kwotę 300.000,00 zł, 

− „Zakup minikoparki” na kwotę 100.000,00 zł, 

− „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji 

przy Zespole Szkół w Kąkolewie” na kwotę 150.000,00 zł, 
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− Działania na rzecz osób przewlekle chorych” na kwotę 10.000,00 zł 

b) zwiększenie wydatków na zadaniach pn.: 

− „Przebudowa ulic dr. Bronisława Świderskiego, Bukowa, Olchowa, Klonowa, 

Jaworowa, Grabowa, Osiedle Jaworowy Jar w miejscowości Osieczna”                       

na kwotę 797.102,69 zł, 

− Budowa pumptracka w Osiecznej” na kwotę 150.000,00 zł. 

c) zwiększenie o kwotę 250.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane                          

z  pobytem dzieci z terenu Gminy Osieczna w przedszkolach innych Gmin, 

Pozostałe zmiany dotyczą wydatków na bieżące funkcjonowanie. 

Po stronie przychodów proponuje się zmniejszenie przychodów z nadwyżki z lat ubiegłych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował Pani Skarbnik i rozpoczął głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.397.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                            

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2023 rok stanowi załącznik                          

nr 34 do niniejszego protokołu. 

Ad. 24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Osieczna na lata 2023-2028. 

Skarbnik Gminy Osieczna Pani Bogna Kaźmierczak: 

Powiedziała, że propozycja aktualizacji załączników wynika ze zmian wprowadzonych                          

do 21 września br., zmian wynikających z projektu uchwały budżetowej oraz uaktualnienia 

limitów zobowiązań w poszczególnych przedsięwzięciach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 stanowi załącznik nr 35                                  

do niniejszego protokołu. 

Uchwała nr LV.398.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                             

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osieczna na lata 2023-2028 

stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

Ad. 25. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę Osieczna w 2023 roku 

pomocy finansowej na rzecz Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt 

uchwały.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia przez Gminę 

Osieczna w 2023 roku pomocy finansowej na rzecz Powiatu Leszczyńskiego stanowi 

załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 
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Uchwała nr LV.399.2023 Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 21 września 2023 r.                             

w sprawie udzielenia przez Gminę Osieczna w 2023 roku pomocy finansowej na rzecz 

Powiatu Leszczyńskiego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

Ad. 26. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Zaprosił do dyskusji. 

Poprosił Radnych, by zastali chwilkę po zakończeniu sesji, aby porozmawiać o lokalizacji 

pumptracka w Osiecznej.   

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Zbigniew Forszpaniak: 

Podziękował za inwestycję w Wojnowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Powiedział, że wpłynęła skarga, której treść dostępna jest w naszym programie Esesja.                      

Przed nami decyzja, aby przekazać ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.                     

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych. 

Wynik głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1. 

Skarga zostaje przekazana do właściwej Komisji. 

Imienny wykaz głosowania w sprawie przekazania skargi na pracownika/ów Urzędu Gminy 

Osieczna do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik nr 39 do niniejszego 

protokołu. 

Skarga związana z podejrzeniem ujawnienia danych osobowych przez pracownika                               

lub pracowników Urzędu Gminy w Osiecznej stanowi załącznik nr 40 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący wspomniał, że kiedyś na stronie internetowej Gminy była możliwość 

zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego – już tego nie ma. Przewodniczący poprosił, aby 

ponownie umożliwić taką opcję.   

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Przekazał informację od Pana Sołtysa Kleszczewa, który zgłasza, że:  

− na drodze gminnej w Kleszczewie między nr 1 a 5  jest wyrwa i prosi, by naprawić               

tę dziurę, 

− na drodze powiatowej jadąc z Miąskowa w kierunku Świerczyny został zniszczony 

znak i prosi, aby z powrotem go tam ustawić.  

Radny Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Przemysław Skowronek: 

Wspomniał, że: 

− mija tydzień odkąd zakończyła się umowa dzierżawy parkingu na Letnisku                                 

i  zapytał, czy tablica informująca o płatnym parkingu zostanie usunięta, 

− na spotkaniu w sprawie funduszu sołeckiego poruszył temat naprawy studzienki                        

na zapłociu w Świerczynie tam gdzie powstał zbiornik retencyjny do zbierania wody 

opadowej i zapytał, czy coś zostało w tej sprawie wykonane. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław 

Forszpaniak:  

W kwestii wymiany pieców – wśród mieszkańców pojawiła się informacja, że 5 klasa kotów 

− eko, może być na drewno i węgiel, zapytał co w takim razie z 4 klasą,  jak się mają te dwie 

relację do siebie. Ponadto dopytał do kiedy należy zlikwidować tzw. kopciuchy oraz                                                        

czy spółka gazownictwa wznowiła możliwość przyłączania się do sieci. 

Ad. 27. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak:  
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Zaprosił wszystkich obecnych na wydarzenie odsłonięcia pomnika gen. Józefa Hallera przed 

szkołą w Kąkolewie, które odbędzie się 11 października br.  

Następnie Pan Burmistrz odpowiedział, na zapytania: 

1) Pana Roberta Skrzypka – jeżeli chodzi o: 

a) fragment drogi znajdującej się w Kleszczewie oczywiście będziemy 

remontować ten odcinek, jak nasi pracownicy zakończą inną dużą budowę, 

poprosił o cierpliwość, 

b) brakujący znak drogowy zostanie ustawiony, 

2) Pana Przemysława Skowronka odnośnie tablicy informującej o płatnym parkingu – 

sprawdzimy ten stan, zorientujemy się w sytuacji i później odpowiemy na to pytanie, 

3) Pana Mirosława Forszpaniaka w kwestii klasy kotów grzewczych – trudno się do tego 

odnieść. Zasady prawne są takie jakie są. Piece 4 kategorii mają nieco inne parametry 

niż nowsze – klasy 5. Jeżeli chodzi o tzw. „kopciuchy termin prawny ustalono                           

na koniec grudnia tego roku. Spółka gazownicza do 2024 roku wstrzymała procedurę 

przyłączania do sieci gazowej. Bardzo byśmy się cieszyli gdyby możliwość 

przyłączania została wznowiona, ale na razie nie ma takiej informacji.  

Sekretarz Gminy Osieczna Pan Sławomir Kosmalski: 

Odpowiedział Panu Radnemu Skowronkowi, że studzienka nie została jeszcze naprawiona. 

W tej chwili brygada remontowa Urzędu pracuje przy dość dużym zadaniu.  

W najbliższym czasie, jak tylko czas pozwoli, zostanie to naprawione. 

Ad. 28. Zakończenie obrad LV sesji Rady.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Roman Lewicki: 

Podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo.  

Z powodu wyczerpania porządku obrad zakończył LV sesję Rady Miejskiej Gminy Osieczna.  

 

 

 

    Protokołowała                                                       Przewodniczący obrad 

  

 Marta Skorupka                                                                       Roman Lewicki 

 

 

 

 

 

 

 


